TERESINA - PIQuarta-feira, 16 de junho de 2004 - Nº 111

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES
“DOCUMENTAÇÃO” E  “PROPOSTAS” REFERENTE À TOMADA DE PREÇO N.º
003/2004, PROCESSO N.º 956/SSP-PI/2004.

Às nove horas (09:00h) do dia quinze de junho de dois mil e quatro (15.06.2004), na sala
de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Estado do Piauí, sito na rua Barroso,
n.º 219/s, Centro, Teresina - Piauí, onde deveria se reunir a Comissão Permanente de
Licitação, formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de
Carvalho Soares, Raimundo Nonato Viana da Costa e João Peres de Andrade Filho,
designada pela PORTARIA n.º 12.000-285/GS/2004, para, sob a presidência do primeiro
e a égide da Lei n.º 8.666/93, que tinha como objeto a abertura dos envelopes
“DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA” da Tomada de Preço supracitada. Presentes
apenas os membros da Comissão Raimundo Rodrigues Júnior e João Peres de Andrade
Filho, o assessor técnico Bel. Heitor Araripe de Sousa Neto e Glauber Derlland da Silva
Gabriel, que é representante da empresa G D SILVA GABRIEL ME – CAJUÍNA
TELECOMUNICAÇÕES. Em decorrência dos problemas que aflige a Segurança
Pública, que se encontra em estado de greve, os membros da Comissão Raimundo
Nonato Viana da Costa e Stuart Mill de Carvalho não terem comparecido para a reunião
não foi realizado o procedimento licitatório, tendo sido remarcado o dia 21 de junho de
2004 para o recebimento dos envelopes referentes à licitação em epígrafe para às nove
horas para proceder ao recebimento dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” e
“PROPOSTA”, haja vista a urgência da realização da implantação do sistema  de rádio
para interligação das delegacias de polícia e o processo supra já se encontrava na
segunda reunião para abertura dos envelopes e, anteriormente, havia sido marcado o
dia 25/05/2004 e para presente data. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião,
lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos os presentes.

P. P. 10721

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 010/2004

OBJETO: Serviços Laboratoriais
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
01/07/2004 ás 09:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 10718

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAU Í -FUNDAC
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 001/2004
CONTRATO Nº 001/2004
CONTRATANTE : FUNDAC
CONTRATADO(A): L. F GOMES MARTINS
OBJETO: Serviços de Sonorização
JUSTIFICATIVA: Atender no curso do evento, as atividades culturais do “XXVIII
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí”.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

DATA DE ASSINATURA: 15/06/2004
ORDENADOR DE DESPESAS: Sônia Maria Dias Mendes
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13392521. – 339039 FR - 100
VALOR: R$ 8.900,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAU Í -FUNDAC
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 001/2004
CONTRATO Nº  002/2004
CONTRATANTE : FUNDAC
CONTRATADO(A): L. F GOMES MARTINS
OBJETO: Serviços de Iluminação Cênica
JUSTIFICATIVA: Atender no curso do evento, as atividades culturais do “XXVIII
Encontro Nacional de Folguedos do Piauí”.
FUNDAMENTO: Lei 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2004
ORDENADOR DE DESPESAS: Sônia Maria Dias Mendes
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13392521. – 339039 FR - 100
VALOR: R$ 3.900,00

P. P. 10716

O U T R O S

P. P. 10698
3-3

O CENTRO ACADÊMICO DE TURISMO – CATUR, fundado em 18 de maio de 2004, é
uma entidade autônoma civil, sem fins lucrativos, com sede na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, constituída na forma deste Estatuto, tem como finalidade principal
desenvolver no seio da classe estudantil o interesse por reuniões e encontros de
caráter cívico, cultural, técnico, científico, artístico e desportivo, objetivando uma
melhor integração dos acadêmicos de Turismo com as demais áreas de atuação da
universidade e entidades afins. Teresina (PI), 25 de maio de 2004. Willamys Carneiro
Carvalho – Presidente.

P. P. 10720

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE MORRO DO URUGUAI

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE
MORRO DO URUGUAI, fundada em 09.07.03,  com sede  provisória na localidade  Vila
Uruguai,Rua 32 Nº 1017, fórum jurídico na Comarca de Teresina no Estado do Piauí;
uma sociedade civil, sem fins lucrativos, com prazo de duração indeterminado; tendo
como objetivos gerais:
a) unir os associados, buscando sua organização nas reivindicações de seus interesses;
b) industrialização e comercialização dos produtos derivados da agricultura e pecuária;
c) promover o desenvolvimento da agricultura e pecuária através de cursos, palestras
e eventos; trabalhar como órgão fiscalizador do meio ambiente, em convênio com o
IBAMA ou outros órgãos afins.

P. P. 10715